
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

Ordinanza n. 15/2014 
 

IL SINDACO  
 

Premesso    che le forti piogge di sabato 15 c.m. hanno causato infiltrazioni fangose 
alle vasche dell’impianto dell’acquedotto comunale;  

Preso atto che dai rubinetti delle abitazioni sgorga l’acqua di un colore non limpido; 
Considerato che, in attesa delle analisi che saranno effettuate in tempi brevi e 

dell’adeguata pulizia dell’impianto, si ritiene opportuno vietare l’utilizzo 
dell’acqua per usi potabili;  

Ritenuto  di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la salute 
pubblica;  

Visto  il T.U. e.l. d.lgs. 267/2000  
Vista  la legge 07-08-1990 n. 241;  
Vista  la legge 833/78  
 

ORDINA  
 

E’ vietato l’utilizzo dell’acqua del civico acquedotto per uso potabile, mentre la stessa 
potrà essere utilizzata per tutti gli altri usi. 
Verrà organizzato un sistema di distribuzione di acqua potabile, provvisoriamente in 
sacchetti in plastica. 
 

AVVERTE  
 

Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente 
provvedimento, saranno a carico degli inadempienti. 
Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al 
Prefetto entro 30 giorni, al TAR entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, 
termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena 
conoscenza dello stesso;  
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune e 
verrà trasmessa alla A.S.L., alla Prefettura ed al COM territorialmente competenti. 
Copia dello stesso sarà affisso in tutti i luoghi pubblici.  
Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, i Vigili Urbani, le forze 
dell’Ordine.  
 
Cassano Spinola, 16/11/2014 
 

IL SINDACO 
(Avv. Marco Traverso) 

             

        

 
 


